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Halter Fahrzeugkla.. März 2015 März 2016 März 2017 März 2018 März 2019

private
Nutzung

PKW

LKW und
Transporter

Kraftrad

Bus

sonstige

gewerbliche
Nutzung

PKW

LKW und
Transporter

Kraftrad

Bus

sonstige

Gesamtsumme

2.883

3

2.794

1.784

52.467

2.840

3

2.824

1.768

51.933

2.847

3

3.002

1.712

51.311

2.866

3

2.910

1.663

50.594

2.855

3

2.865

1.637

50.248

852

249

35

3.229

9.570

847

238

37

3.012

8.969

857

255

80

2.964

8.789

844

264

75

2.856

8.140

866

271

51

2.942

8.019

73.86672.47171.82070.21569.757

PKW LKW und Transporter Kraftrad

2016 2017 2018 2019 2016 2017 2018 2019 2016 2017 2018 2019

0,7 %
1,4 % 1,2 % 1,0 %

1,6 %

2,9 % 3,3 %

0,9 %

-5,9 %

-1,1 %

1,6 %

3,2 %

PKW LKW und Transporter Bus

2016 2017 2018 2019 2016 2017 2018 2019 2016 2017 2018 2019

1,5 %

8,0 %

2,0 %

6,7 %

-2,9 %

3,8 %

1,6 %

7,2 %

-2,6 %
-3,4 %

-6,7 %

4,6 %

52.467 (im Vergleich zum Vorjahresmonat + 1,0 % )
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Halter Fahrzeugklasse 2015 2016 2017 2018 2019

private
Nutzung

PKW

LKW und Transporter

Kraftrad

Bus

Anhänger

gewerbliche
Nutzung

PKW

LKW und Transporter

Kraftrad

Bus

Anhänger

14,9

20,9

13,0

11,2

8,8

14,9

19,9

16,0

10,6

8,7

15,0

18,9

15,1

10,6

8,4

15,2

17,9

15,8

10,3

8,4

15,4

19,8

15,5

10,5

8,3

9,0

6,3

5,9

3,7

1,9

9,8

6,3

5,8

4,3

1,8

10,3

6,0

1,0

4,3

1,8

10,6

6,3

0,1

4,8

2,0

11,3

7,0

3,0

4,6

2,0

0

2

4

6

8

10

12

14

Fahrzeugklasse

PKW LKW und Transporter

Fahrzeugklasse

PKW Bus LKW und Transp..

0

500

1000

1500

: Der Median einer Auflistung von Zahlenwerten (hier das KFZ-Alter) ist der Wert, der an der mittleren (zentralen) Stelle steht, wenn man die W..
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Fahrzeugklasse Benzin-Hybrid Diesel-Hybrid Gas Elektro

PKW

LKW und
Transporter

Kraftrad

Bus

1

10

100

1.000

1

10

100

1.000

1

10

100

1.000

1

10

100

1.000

148 387

3

61 77 58

16

89

27 18

6
15

3 4

2

14

2 387

Anzahl der KFZ nach Klasse und Treibstoff

Im Stadtgebiet Koblenz gibt es 19 Tankstellen, davon 8 auch mit Gas-Tanksäulen (ohne Gewähr).
Es sind derzeit mindestens 9 Ladesäulen für Elektroautos im Koblenzer Stadtgebiet bekannt. Aufgrund der unterschiedlichen Steckertypen,
Ladesysteme und -zeiten ist aber nicht klar, ob alle Säulen durch das jeweilige Fahrzeug genutzt werden können. Die tatsächlich nutzbare Anzahl ist
daher individuell verschieden.

Fahrzeugklasse Benzin Diesel Benzin-Hy.. Diesel-Hyb.. Benzin / G.. Gas Elektro BZ / Wass.. Unbekannt

PKW

LKW und Transporter

Kraftrad

Bus

Gesamtsumme 1

1

1

1

127

4

15

89

76

18

58

432

12

418

75

14

61

387

387

27.559

238

2

4.855

21.328

44.573

2.822

113

39.694

private Nutzung gewerbliche Nutzung

2015 2016 2017 2018 2019 2015 2016 2017 2018 2019

1,3 % 1,4 %

26,8 %
27,5 %

71,8 %
71,1 %

1,3 % 2,9 %

75,3 %

71,9 %

23,4 %

25,2 %

Kraftstoff Benzin Diesel Andere
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Halter EMI-Klasse_..

Stichtag

2015 2016 2017 2018 2019

private
Nutzung

sonstige

EURO 1

EURO 2

EURO 3

EURO 4

EURO 5

EURO 6

EURO5

gewerbliche
Nutzung

sonstige

EURO 1

EURO 2

EURO 3

EURO 4

EURO 5

EURO 6

0

10.000

20.000

30.000

40.000

50.000

60.000

70.000

1

21.424

17.365

18.825

4.682
1.880582

5.372sonstige

EURO 1

EURO 3

EURO 4

EURO 5

EURO 6

EURO5
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März 2015 März 2016 März 2017 März 2018 März 2019

VW

DAIMLER-BENZ

OPEL

FORD

BMW

AUDI

RENAULT

SKODA

TOYOTA

FIAT

SEAT

HYUNDAI

PEUGEOT

NISSAN

CITROEN

MAZDA

DACIA

VOLVO

PORSCHE

HONDA

KIA

SUZUKI

CHRYSLER

MITSUBISHI

SMART

LAND ROVER

sonstige

PSA

Subaru 10

5

884

162

170

216

269

299

445

378

472

508

584

762

866

960

1.287

1.600

1.560

1.488

1.537

2.139

2.408

3.287

4.731

4.782

4.206

5.711

10.741

920

140

183

197

252

291

382

411

461

493

547

748

843

979

1.288

1.517

1.450

1.525

1.582

2.053

2.445

3.235

4.606

4.809

4.249

5.637

10.690

963

125

207

203

244

275

338

424

423

471

496

748

809

956

1.319

1.382

1.392

1.522

1.652

1.949

2.503

3.206

4.399

4.748

4.305

5.602

10.650

979

113

229

207

235

279

310

442

385

481

467

758

797

965

1.366

1.237

1.280

1.560

1.702

1.853

2.535

3.061

4.303

4.712

4.352

5.492

10.494

1.040

93

257

200

222

284

260

452

366

481

445

772

807

964

1.431

1.089

1.253

1.617

1.719

1.753

2.597

3.004

4.137

4.740

4.399

5.497

10.369

VW

DAIMLER-BENZ

OPEL

FORD

BMW

AUDI

RENAULT

SKODA

TOYOTA

FIAT

SEAT

HYUNDAI

PEUGEOT

NISSAN

CITROEN

MAZDA

DACIA

VOLVO

PORSCHE

sonstige

KIA

20,5 %

10,9 %

8,0 %

9,1 %

9,0 %

6,3 %

4,6 %

4,1 %

2,9 %

2,8 %

3,0 %

3,0 %

2,5 %

1,8 %

1,7 %

1,5 %

1,1 %

1,0 %

0,9 %

1,7 %

0,8 %

Anteil an gesamt zum Stichtag

Anteil an gesamt zum Vorjahr
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März 2015 März 2016 März 2017 März 2018 März 2019

VW

FORD

OPEL

AUDI

BMW

DAIMLER-B..

SKODA

RENAULT

PEUGEOT

VOLVO

TOYOTA

PORSCHE

LAND ROV..

HYUNDAI

CHRYSLER

CITROEN

FIAT

SEAT

NISSAN

DACIA

MAZDA

KIA

MITSUBISHI

SUZUKI

SMART

HONDA

sonstige

PSA

Subaru 1

5

74

3

9

16

22

30

29

36

41

103

67

55

61

108

137

110

132

185

177

442

549

656

835

975

1.212

1.200

2.300

72

4

10

14

15

22

31

28

44

65

65

63

54

99

119

112

113

172

184

369

487

594

819

967

1.097

1.093

2.257

92

3

10

14

13

14

24

22

181

57

66

53

41

81

102

114

100

153

169

365

424

545

768

988

1.102

1.062

2.226

54

4

12

14

13

12

17

27

51

64

72

62

41

77

98

100

108

136

172

270

379

556

732

1.004

1.062

902

2.101

59

4

13

17

14

9

14

28

55

43

69

57

35

105

86

93

155

116

173

302

354

642

702

936

1.101

793

2.044

VW

FORD

Opel

AUDI

BMW

DAIMLER-BENZ

SKODA

RENAULT

PEUGEOT

VOLVO

TOYOTA

PORSCHE

Land Rover

HYUNDAI

Chrysler

CITROEN

SEAT

Fiat

NISSAN

Sonstige

DACIA

KIA

24,3 %

12,7 %

12,8 %

10,3 %

8,8 %

6,9 %

5,8 %

4,7 %

1,9 %

2,0 %

1,4 %

1,2 %

1,4 %

1,1 %

0,6 %

0,6 %

1,1 %

0,7 %

0,4 %

0,5 %

0,4 %

0,3 %

Anteil an gesamt zum Stichtag

Anteil an gesamt zum Vorjahr


